
保護者各位 

      令和７年４月 

                            江戸川区立鎌田小学校 

校長 石渡 靖 

学校応援団募集のお知らせ 
 各地の花便りに心浮き立つ今日この頃でございます。新年度を迎えて、子供たちは意欲的に活

動しています。 

 鎌田小学校では、「かかわり」「共育・協働」のある学校作りを学校経営方針に掲げ、その一環

として様々な教育活動に地域の方々や保護者の皆様のお力添えをいただいてまいりました。常日

頃からのご理解・ご協力をいただいていることに心より感謝申し上げます。ぜひご気軽に「一緒

に手を携えて～できるときにできることを～」学校と一緒に子供たちを支援していただければ幸

いです。なお、ご支援いただける方は、下記の登録カードにご記入の上、５月９日（金）までに

提出をお願いいたします。 

 

＜活動内容＞ 

図書・・・ 図書館の整備（木曜日 読み聞かせの後８：５０～９：３５）  

読み聞かせ・・・木曜日 ８：３０～８：４５ 読み聞かせ 

年に７回（事前に希望日や何回参加できるかといったアンケートがあります。） 

花壇・・・体育館前の花壇の整備・花の植え替え 

年に 2 回（学習成果発表会前、卒業式前。事前に参加できるかのアンケートが配布さ

れます。） 

 

 

 

 

 

 

  

ボランティア登録カード 

 

 

お子さんのお名前（知り合いのお子さんのお名前）学年・組 

年  組（            ） 年  組（              ） 

参加できる活動に〇をつけて、５月９日（金）までに、ご提出お願いします。 

（   ）読み聞かせボランティア 

（   ）図書ボランティア 

（   ）花壇ボランティア 

 

＊地域の方やお知り合いの方でご協力できる方がいらっしゃれば、ご紹介いただけると幸いで

す。（お名前・連絡先・お住まい・協力いただける内容） 

 

きりとり 

ボランティアの方のお名前 

 

どの応援団も参加できるときに参加して

いただけるだけでとても助かります!! 

 

保護者の方だけでなく、祖父母の方、

地域の方も大歓迎です!! 


